
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  29 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI 
LOIANO - LOTTO 1 - ATTO D'INDIRIZZO

   L'anno 2022  , addìì VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 19:30 nella Casa Comunale, con 
partecipazione dei componenti in videoconferenza.

   Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità telematica, in applicazione
della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19, e del 
Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020;

Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Giunta sono presenti sia con la presenza fisica, sia in 
collegamento telematica

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  29 DEL 25/03/2022 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL CAPOLUOGO DEL 

COMUNE DI LOIANO - LOTTO 1 - ATTO D'INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta dell’ASD Polisportiva Lojanese, acquisita al protocollo generale dell’ente 
con il n. 6004/2021, ad oggetto “richiesta proroga della scadenza della convenzione in 
essere”; 
 
RICHIAMATO il contratto Rep. 344/2019 firmato in data 2 agosto 2019 ad oggetto 
“Affidamento in concessione dell’impianto sportivo posto nel capoluogo del Comune di Loiano 
– Lotto 1”; 
 
RICHIAMATO l’art. 4 rubricato “DURATA DELLA CONCESIONE”, il quale prevede l’eventuale 
rinnovo della concessione per ulteriori due annualità; 
 
TENUTO CONTO che il contratto di cui sopra è in scadenza in data 1 agosto 2022; 
 
DATO ATTO che il “LOTTO 1” indicato nel contratto si compone di: 

 n. 1 impianto coperto ad uso PALAZZETTO DELLO SPORT sito in V.le Marconi n. 40, 
 n. 1 locale coperto ad uso PALESTRA sito in Via Roma 12;  

 
RILEVATO che il Comune di Loiano, in un più ampio progetto di riqualificazione degli edifici 
esistenti, ha inserito l’intero locale sito in via Roma 12 in più procedure di finanziamento 
attualmente in corso (Bando rigenerazione urbana 2021 – Bando Borghi PNRR linea B) e, 
qualora queste si concludessero positivamente, si dovrà avviare a breve la riqualificazione 
dell’intero immobile, compresa anche la PALESTRA, e la sua destinazione ad attività connesse 
all’oggetto dei finanziamenti; 
 
TENUTO CONTO che è indispensabile per l’amministrazione, per i fini di cui ai finanziamenti 
sopra indicati, disporre del locale ad uso PALESTRA e che, qualora s’intenda procedere ad un 
nuovo bando per l’assegnazione della concessione degli immobili di cui sopra, risulterà 
necessario rivedere le condizioni del contratto attualmente in essere; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di non procedere con il rinnovo della concessione di cui al contratto Rep. 344 del 2 
agosto 2019, in considerazione della necessità per l’amministrazione di disporre del 
locale ad uso PALESTRA in conseguenza delle richieste di finanziamento in corso e che, 
qualora s’intenda procedere ad un nuovo bando per l’assegnazione della concessione 
degli immobili di cui sopra, risulterà necessario rivedere le condizioni del contratto 
attualmente in essere; 
 

2. di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona di predisporre gli 
eventuali atti conseguenti per l’applicazione in concreto del presente atto d’indirizzo. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  29 DEL 25/03/2022 

 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 29 del 25/03/2022

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI 
LOIANO - LOTTO 1 - ATTO D'INDIRIZZO

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2022-03-29T09:20:25+0200
	Morganti Fabrizio


		2022-03-30T10:22:29+0200
	Letizia Ristauri




